ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственного Координационного совета по реализации

молодежной политики и взаимодействию с общероссийским общественно-
государственным движением детей и молодежи «Движение первых» на

территории Краснокамского городского округа

23 мая 2024
15.00
Администрация Краснокамского городского округа
(пр.Маяковского, 11, актовый зал)
Председатель -  Быкариз Игорь Яковлевич -  глава городского округа -  глава
Краснокамского городского округа
Заместитель председателя - Мансурова Ильсия Габдулхаевна - заместитель
главы Краснокамского городского округа по социальному развитию
Секретарь - Русских Галина Владимировна -  начальник сектора по делам
молодежи и туризму.

Присутствовали:

Мансурова
Ильсия
Кирова
Ирина Ильинична
Валиуллина
Г алина Г еннадьевна

заместитель главы Краснокамского городского
Габдулхаевна округа по социальному развитию

начальник управления культуры, молодежной
политики и туризма
главный специалист управления по физической
культуре и спорту

Пуликова
Ирина Анатольевна

Тупицына
Оксана Леонидовна

Стрелкова
Юлия Александровна
Смердова
Ирина Александровна
Чугаева
Г алина Дмитриевна
Петрова
Г алина Михайловна
Рукавишникова
Светлана Г еннадьевна
Семакина
Татьяна Рамилевна
Лузина
Елена Викторовна
Эктов Эдуард

начальник отдела по внутренней и социальной
политике

начальник сектора по дополнительному
образованию и воспитательной работе управления
системой образования
начальник отдела экологии, природопользования и
лесного хозяйства
консультант отдела по обеспечению деятельности
КДНиЗП
начальник штаба местного отделения ВВПОД
«ЮНАРМИЯ»
председатель Совета местного отделения Движение
Первых
директор МБУ «Молодежный ресурсный центр»

директор МБУК «Краснокамский краеведческий
музей»
Советник директора ГБПОУ «Краснокамский
политехнический техникум»
председатель Совета местного отделения Движения
Первых

Столбов АНО «Город милосердия»
Юрий Николаевич
Гринчак Председатель Молодежного парламента
Богдан Константинович Краснокамского городского округа

Повестка заседания
1. О развитии молодежной политики на территории Краснокамского

городского округа;
2. Результаты оценки реализации молодежной политики в Краснокамском

городском округе за 2023 год;
3. О Всероссийской форумной кампании в 2024 году
4. Об итогах заявочной кампании и выполнении квоты

Росмолодежь.Гранты 1 сезон
5. Активисты Движения Первых: итоги деятельности за I-й квартал
6. Поиск путей интеграции Движения Первых в разные сферы

деятельности Краснокамского городского округа

По первому вопросу слушали: С.Г.Рукавишникову

Решили:
1. Информацию принять к сведению.

Решение принято единогласно.

По второму вопросу слушали: Г.В.Русских.

Решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. МБУ «Молодежный ресурсный центр» С.Г. Рукавишниковой, оказать

содействие в регистрации на АИС «Молодежь России».
СРОК: в течение 2024 года.

3. Председателю Совета местного отделения Движение Первых Г.М.
Петровой, провести информирование среди учащихся ОУ о регистрации
на портале РДДМ в качестве участников.
СРОК: в течение 2024 года.

Решение принято единогласно.

По третьему вопросу слушали: Г.В.Русских.

Решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Начальнику сектора по делам молодежи и туризму Г.В. Русских

направить участникам Межведомственного Координационного Совета
следующую информацию: список форумов на 2024 год, график

регистрации на форумы Росмолодежь; памятку участника форума. СРОК:
27.05.2024 г.

3. Участникам Межведомственного Координационного Совета поддержать
информационную кампанию Форумов, поместить информацию на своих
ресурсах, проинформировать всех заинтересованных лиц о Форумах.
СРОК: май-ноябрь 2024 года.

Решение принято единогласно.

По четвертому вопросу слушали: Г.В.Русских, Валиуллину Г.Г.,
Тупицыну O.JI., Лузину Е.В., Пуликову И.А.

Решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Участникам Межведомственного Координационного Совета обеспечить

подготовку проектных заявок РОСМОЛОДЕЖЬ.ГР АНТЫ 2 сезона на
качественно-результативном уровне.

3. МБУ «Молодежный ресурсный центр» С.Г. Рукавишниковой,
организовать и провести стратегические сессии по подготовке заявок
РОСМОЛОДЕЖЬ.ГР АНТЫ 2 сезона для заинтересованных лиц.
СРОК: в течение периода заявочной кампании 2024 года.

Решение принято единогласно.

По пятому вопросу слушали: Э.Эктова

Решили:
1. Информацию принять к сведению.

Решение принято единогласно.

По шестому вопросу слушали: Г.М.Петрову.

Решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Рассмотреть возможность открытия ячеек Движения Первых на базе

дошкольных образовательных учреждений, учреждений культуры и
спорта, территориальных общественных самоуправлений Краснокамского
городского округа.
СРОК: В течение 2024 года.

Решение принято единогласно.

Председатель:

Секретарь: Г.В. Русских